
DELIBERAZIONE N. 95 DEL 01/08/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: TAGLIO E MARTELLATURA PIANTE IN LOC. "STRADA BOB FRAZ. BREUIL 
CERVINIA" – FOGLIO 10 MAP 1136 - A CURA DEL CORPO FORESTALE.

L’anno  2018 addì  01 del mese di  agosto  alle ore  09:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Manutenzioni

Oggetto:  TAGLIO E MARTELLATURA PIANTE IN LOC.  "STRADA BOB FRAZ.  BREUIL 
CERVINIA" – FOGLIO 10 MAP 1136 - A CURA DEL CORPO FORESTALE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020;

PREMESSE:
·  Considerato  che  sono iniziati  i  lavori  per  la  realizzazione  e  gestione di  un  impianto  di  generazione 

combinata di energia termica ed elettrica per alimentare una rete di teleriscaldamento urbano nella zona di  
Breuil-Cervinia, Valtournenche;

·  Visto che per la realizzazione della linea di tubazioni per il teleriscaldamento è necessario l’abbattimento di  
alcune piante nella zona interessata dal cantiere in loc. Strada Bob in fraz. Breuil-Cervinia, contraddistinta 
al catasto terreni al foglio 10 map 1136;

·  Che si è concertato con la Regione Autonoma Valle d’Aosta, Assessorato Agricoltura e Risorse Naturali, un  
intervento delle squadre forestali Regionali per la sistemazione dell’area mediante la martellatura ed il 
taglio delle piante necessarie ad una riqualificazione ambientale;

ATTESA la necessità, per quanto di competenza, di richiedere formalmente agli uffici regionali l’esecuzione 
delle opere forestali in oggetto e di autorizzare contestualmente il taglio su eventuali terreni di proprietà  
comunale;

VISTO l’art. 37 della L.R. 20 gennaio 2005, n. 1;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;

• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI  RICHIEDERE  formalmente,  per  mezzo  del  presente  provvedimento,  all’Assessorato  regionale 
Agricoltura e Risorse Naturali – Direzione Foreste la martellatura e il taglio selettivo di piante in loc. Strada  



Bob  in  fraz.  Breuil-Cervinia,  contraddistinta  al  catasto  terreni  al  foglio  10  map  1136  al  fine  della  
realizzazione della linea di tubazioni per il teleriscaldamento;

2. AUTORIZZARE, per quanto di competenza, la martellatura e il taglio delle piante site sui propri terreni;

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Stazione Forestale di Antey Saint André sita in Loc.  
Champagne, 24 - 11020 ANTEY-ST.ANDRE (AO) - per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Dipartimento Risorse Naturali e Corpo Forestale, Struttura  
Forestazione e Sentieristica sita in Loc. Amerique 127/A - 11020 Quart (AO) - per opportuna conoscenza e 
per quanto di competenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


